
· \~NNIK 
t . US r 4 

RZ ECZ YPOS PO LIT EJ POLSKIEJ. 

21 grudnia Rok 1922. 

'Treść: 1029. Protokuł przekazania władzy przez Marszałka Sejmu Macieja Rataja Prezydentowi Rzeczy-
pospolitej Stanisławowi Wojciechowskiemu. 1841 

1030. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 listopada 1922 r. w przedmiocie rozciągnięcia mo
cy obowiązującej dekretu o obowiązku szkolnym na województwa: nowogródzkie, poleskie 
i wołyńskie, powiaty: grodzieński i wołkowyski oraz gminy: białowieską, masiewską i sucho-
polską powiatu bielskiego województwa białostockiego. . 1841 

1031. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1922 r. o sądownictwie doraźnem w b. za-
borze rosyjskim . . . . . 1842 

1029. 

Protokuł 

przekazania władzy przez Marszałka Sejmu 
Macieja Rataja 

Prezydentowi Rzeczypospolitej Stanisławowi 
Wojciechowskiemu. 

Działo się dnia 20 grudnia 1922 r. o godz. 19 
min. 30 w pokojach reprezentacyjnych Sejmu w War
szawie. 

O b e c n i: Marszałek Sejmu - Maciej Rataj, ' jako za
stępca Prezydenta Rzeczypospolitej, 

Prezydent Rzeczypospolitej -- Stanisław 
Wojciechowski, . 

Wicemarszałek Sejmu-Jędrzej Moraczew
ski, w zastępstwie Marszałka Sejmu, 

Marszałek Senatu-Wojciech Trąmpczyński 
Prezes Rady Ministrów-Władysław Sikor

ski , Generał Dywizji. 

Prezes Rady Ministrów odczytuje protokuły Zgro
madzenia Narodowego z dnia 20 grudnia 1922 r., 
stwierdzające wybór Stanisława Wojciechowskiego na 
Prezydenta Rzeczypospolitej i złożenie przez Niego 
przysi ęgi, poczem Marszałek Sejmu, zastępujący 
w myśl art. 40 Konstytucji zmarłego Prezydenta 
Rzeczy pospolitej - władzę składa . w ręce nowoobra
nego Prezydenta Rzeczypospolitej Stanisława Wojcie
chowskiego, który władzę tę obejmuje. 

Na tern protokuł niniejszy zakończony, a na
stępnie, po odczytaniu, przez obecnych podpisany 
i pieczęcią Rrzeczypospolitej Polskiej opatrzony został. 

S. Wojciecbowski M. Rataj 

W. Trqmpczyński Moraczewski Jędrzej 

Sikorski 

Rada Ministrów, stosownie do art. 24 ustawy 
z dn. 27 lipca 1922 r. o regulaminie Zgromadzenia 
Narodowego dla wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej 
(Dz. U. R. P. N2 66 poz. 596), ogłasza protokul prze
kazania władzy Prezydentowi Rzeczypospolitej Stani
sławowi Wojciechowskiemu. 

Warszawa, dn. 21 grudnia 1922 r. 

Prezes Rady Ministrów: WI. Sikorski 

1030. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 30 listopada 1922 r. 

w przedmiocie rozciągnięcia mocy obowiązują
cej dekretu o obowiązku szkolnym na woje
wództwa: nowogródzkie, poleskie i wołyńskie, 
powiaty: grodzieński i wołkowyski oraz gminy: 
białowieską, masiewską i suchopolską powiatu 

bielskiego województwa białostockiego. 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 
1921 r. o unormowaniu stanu prawno-politycznego 
na ziemiach przyłączonych do obszaru Rzeczypospo
iitej na podstawie umowy o preliminaryjnym pokoju 
i rozejmie, podpisanej w Rydze dnia 12 października 
1920 r. (Dz. U. R. P. N2 16 poz. 93) zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Moc obowiązującą dekretu z dnia 7 lu
tego 1919 r. o obowiązku szkolnym (Dz. P. P. P. 
N2 14 poz. 147) rozciąga się na województwa: no
wogródzkie, poleskie i wołyńskie, powiaty: grodzień
ski i wołkowyski, oraz gminy: białowieską, masiew
ską i suchopolską powiatu bielskiego województwa 
białostockiego. 

,/ 


